Zeichenerkladrung

Grenzen

FFH-Gebistsgrenze

Biotoptypen

01.110

01.141

01.142

01.150

01.162

01173

01.183

01.220

01.300

01.400

02.100

02.200

02.300

Datengrundlagen:

Buchenwiélder mittlerer und basenreicher Standorte
Eichen-Hainbuchenwélder trockenwarmer Standorte
Sonstige Eichen-Hainbuchenwalder

Eichenwalder

Sonstige Edellaubbaumwalder

Bachauenwalder

Ubrige stark forstlich gepragte Laubwalder
Sonstige Nadelwilder

Mischwilder

Schlagfluren und Vorwald

Gehdlze trockener bis frischer Standorte

Gehdlze feuchter bis nasser Standorte

Gebietsfremde Gehdlze

Amtliche Liegenschaftskarte, mit Genehmigung der Hessischen
Kataster- und Flumeuordnungsvennaltung (HKFV);

ATKIS® Digitales Orthophoto 5 {(DOPS5), mit Genehmigung des
Hessischen Landesvermessungsamtes (HLVA).
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Baumreihen und Alleen

Streuobst

Rheckrenen

Helokrenen und Quellfluren

Kleine bis mittlere Mittelgebirgsbache

GroBe Mittelgebirgsbéche bis kleine Mittelgebirgsfliisse
Teiche

Temporére Gewéasser und Tiimpel

Réhrichte (inkl. Schilfréhrichte)
Feuchtbrachen und Hochstaudenfluren
GroBseggenriede

Kleinseggensiimpfe saurer Standorte
Griinland frischer Standorte, extensiv genutzt
Griinland frischer Standorte, intensiv genutzt
Griinland feuchter bis nasser Standorte

Griinland wechselfeuchter Standorte
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Ubrige Griinlandbesténde
Magerrasen basenreicher Standorte

Borstgrasrasen

Ausdauernde Ruderalfluren frischer bis feuchter Standorte

Felsfluren

Intensivacker
Nutzgarten/Bauerngarten
Siedlungsfliche

Industrie- und Gewerbeflache
Freizeitanlagen

Einzelgeb&ude

Ver- und Entsorgungseinrichtungen
Verkehrsflachen
Abfallentsorgungsanlage, Deponie, Aufschiittung
Steinbruch

Graben, Miihlgraben

Vegetationsfreie Flache

Landschaftsékologische Analysen und Planungen
Nelkenweg 8, 35043 Marburg

Grunddatenerfassung
FFH-Gebiet 5422-303
Talauen bei Herbstein

Biotoptypen inkl. Kontaktbiotope
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